都教島第５１６号

令和８年２月３日

関係各位 様

都城市教育委員会

都城島津邸 館長 田之上 靖弘

都城島津邸着付け体験連携事業者募集要項の御案内について

 立春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本館の運営に御理解御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、本館は、歴史博物館と観光地という二つの側面を持ち合わせております。

 この度、観光地としての更なる魅力向上のために、別紙のとおり着付け体験連携事業者を

募集いたします。

 詳細については、別紙の募集要項、概要等を御覧ください。

 貴社におかれましては、御検討いただき、連携いただける場合は、お申込みいただけます

と幸いでございます。

 なお、本書類は、都城市内の呉服店、きもの関連などのキーワードでネット検索し、貴社

事業が該当するであろうと思料した事業者様に送付させていただいております。

 事業が該当しない場合は、ご容赦ください。

 また、送付しました内容については、都城島津邸のホームページにも掲載しています。

 よろしくお願いいたします。

記

１ 募集期間  令和８年２月４日（水）9：00 から令和８年２月 27 日（金）16：30 まで

２ 連携事業内容等   別紙、募集要項を参照ください。

（お問合せ）

 都城島津邸

 電 話： 23-2116

 メール： shimazu02@city.miyakonojo.miyazaki.jp